
UMB:

Cod Formato: A000100006006 ‐ CC0%
300GR.

Familia: SOLUBLES CACAO
SubFamilia: CC 0%

Nº ref. Interna: 44229
Cod. Dun: 18410014442298
GTIN: 78410014442290
EAN: 8410014442291

Alto Ancho Longitud P. Neto P. Bruto Volumen

BOT 137,00 MM 137,00 MM 137,00 MM 0,30 Kg 0,35 Kg 1,19 L

CAJ 137,00 MM 137,00 MM 137,00 MM 3,60 Kg 4,20 Kg 14,22 L

PAL 1.246,00 MM 1.246,00 MM 1.246,00 MM 230,40 Kg 293,95 Kg 1.196,16 L

Unidades por caja: 12 Cajas x Palet: 64
Unidades por Palet: 768 Cajas x Capa: 8
Vida útil (días): 540 Capas x Palet: 8

Ficha Comercial

COLACAO 0% 300G *12‐ ‐ ‐ (COLACAO 0% AZÚCARES AÑADIDOS 300G )
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Energía

332 kJ

79 kcal

4%

COLA CAO 0%
0% azúcares añadidos

Preparado alimenticio al cacao con edulcorantes, sin azúcares añadidos

Ingredientes: cacao desgrasado natural (42%), maltodextrina, crema de cereal kola‐malteado (harina
de trigo, extracto de malta de cebada, aroma natural: extracto de nuez de cola), fibra, sales minerales
(calcio y fósforo), emulgente (lecitina de soja), antiaglomerante (fosfato tricálcico), aromas,
edulcorantes (aspartamo, acesulfamo), sal. Contiene una fuente de fenilalanina.

Ingredientes: cacau magro natural (42%), maltodextrina, creme de cereais kola‐malteados (farinha de
trigo, extracto de malte de cevada, aromatizante natural: extracto de noz de cola), fibra, sais minerais
(cálcio e fósforo), emulsionante (lecitina de soja), antiaglomerante (fosfato tricálcico), aromas,
edulcorantes (aspartame, acesulfame K), sal. Contém uma fonte de fenilalanina.

300 g

Preparación: Pon una cucharada (7,5 g) de ColaCao 0% en una taza. Añade leche desnatada (150 ml) y
remueve.

Consumir preferentemente antes del:

Mantener en lugar fresco y seco.

IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30 
Planta 5
46021 Valencia
España

Información nutricional media del producto preparado

Información nutricional media del producto preparado

Por 100ml %VRN*** Por taza* %VRN*** %IR** por
taza

Valor energético (kJ‐kcal) 215 ‐ 51 332 ‐ 79 4

Grasas (g) 0,6 0,9 1

de las cuales saturadas (g) 0,4 0,6 3

Hidratos de Carbono (g) 7,1 11 4

de los cuales azúcares (g) 4,8 7,5 8

Fibra Alimentaria (g) 1,2 1,8

Proteínas (g) 3,7 5,7 11

Sal (g) 0,13 0,20 3

Calcio (mg) 137 17 213 27

Fósforo (mg) 122 17 189 27

Contiene azúcares naturalmente presentes (no añadidos)
* Ración recomendada por taza: 7,5 g ColaCao 0% + 150 ml leche desnatada
** IR: Ingesta de Referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)
*** VRN: Valores de Referencia de Nutrientes

40 raciones por envase

Una taza* contiene/Um copo* contém:

de la IR**/ da DR**

Por 100 ml
215 kJ / 51 kcal

Observaciones

1. Las menciones correspondientes a la denominación de producto y al peso deben figurar en el
mismo campo visual. La información alimentaria obligatoria se indicará en un lugar destacado de
manera que sea fácilmente visible, claramente legible y, en su caso, indeleble. En modo alguno estará
disimulada, tapada (por pliegues, costuras, etc.) o separada por ninguna otra indicación. La
información legal no irá oculta o tapada (en pliegos, costuras, etc.).

2. Ingredientes alérgenos en negrita: trigo, cebada, soja/trigo, cevada, soja.

3. Altura mínima: de todos los textos legales: 1,2 mm (la x minúscula); del peso: 4 mm; Punto Verde:
recomendado 10 mm (mín. 6 mm).

4. Marcado de fechas y lote: dd/mm/aa (tinta proyectada)

5. Información opcional: (puede ir en minúsculas o en mayúsculas)

Logo calidalia.com
Logo Ecoembes (de color amarillo)
www.colacao.es

Logo UTZ cacao
Al incluir el logo UTZ, se debe incluir la siguiente frase en el etiquetado:
Al comprar cacao UTZ, ColaCao apoya el cultivo sostenible del cacao. www.utz.org
Ao comprar cacau certificado pela UTZ, ColaCao apoia o cultivo sustentável de cacau. www.utz.org.

"Con el sabor de siempre" ‐ "Com o sabor de sempre"
"0% azúcares añadidos" ‐ "0% açúcares adicionados"
"Con cacao natural" ‐ "Com cacau natural"

Nutpor – Produtos Alimentares Unipessoal Lda.
Estrada Consiglieri Pedroso, 71 ‐ Fracção U3
2730‐055 Barcarena
PORTUGAL SERVIÇO DE CONSUMIDORES TEL. 21 434 25 20

6. La siguiente información debe aparecer debajo de la tabla nutricional en negrita: Contiene azúcares
naturalmente presentes (no añadidos) / Contém açúcares naturalmente presentes (não adicionados)

7. El logo con la CDO en la cara frontal: 
‐ Las leyendas que acompañan al icono deben tener una altura mínima de 1,2 mm 
‐ Anchura mínima del icono: 8mm; altura mínima: 12 mm.
‐ La localización y las dimensiones del icono deberían ser constantes en los rediseños de etiquetas 
‐ Los colores monocromos deben evitar el rojo, el ámbar y el verde para no crear confusiones con
semáforos (excepto que sea el color del etiquetado)
‐ Para evitar colores adicionales se pueden usar variedades tonales de algún color de la etiqueta,
siempre con el debido contraste

8. GARANTÍA DE CALIDAD (Si el espacio en el sleever así lo requiere, se puede añadir solo "ColaCao
responde” y los teléfono correspondiente):

ColaCao garantiza la mejor calidad de todos sus productos. Si usted tiene alguna sugerencia o constata
alguna anomalía, póngase en contacto con nuestro Servicio de Atención al Consumidor

Cola Cao Responde
España 900 101 048

9. Para la dirección de la empresa se deberá respetar la tipografía. Si el espacio es reducido, se puede
utilizar el siguiente texto:
IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30, plta. 5
46021 Valencia
España

10. Información mínima en los embalajes (si son opacos en la caja; si son retráctiles en la etiqueta con
los datos logísticos, etc.) en todas las lengua en que vayan las etiquetas de los productos que el
embalaje contendrá:

‐ Preparado alimenticio al cacao con edulcorantes, sin azúcares añadidos / Alimento à base de cacau
com edulcorantes, sem adição de açúcares, para misturar com leite
‐ IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30
Planta 5
46021 Valencia
España
‐ Mantener en lugar fresco y seco / Manter em lugar fresco e seco
‐ dd mm aaaa (marcada en fábrica)

Por política interna, añadir también:
‐ Código de material (en las cajas imprimir en solapa oculta)
‐ Código de PA (en las cajas imprimir en al menos dos laterales, óptimo imprimir en los cuatro)
‐ Contenido de la caja (en las cajas imprimir al menos en cara frontal)

Ficha Comercial

ColaCao 0% Bote 300 g ES/PT
REF: 44229 Fecha: 2/4/2019 PA: 43391/016 FO: 41203/012P Version: 10
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Energía

332 kJ

79 kcal

4%

COLA CAO 0%
0% azúcares añadidos

Preparado alimenticio al cacao con edulcorantes, sin azúcares añadidos

Ingredientes: cacao desgrasado natural (42%), maltodextrina, crema de cereal kola‐malteado (harina
de trigo, extracto de malta de cebada, aroma natural: extracto de nuez de cola), fibra, sales minerales
(calcio y fósforo), emulgente (lecitina de soja), antiaglomerante (fosfato tricálcico), aromas,
edulcorantes (aspartamo, acesulfamo), sal. Contiene una fuente de fenilalanina.

Ingredientes: cacau magro natural (42%), maltodextrina, creme de cereais kola‐malteados (farinha de
trigo, extracto de malte de cevada, aromatizante natural: extracto de noz de cola), fibra, sais minerais
(cálcio e fósforo), emulsionante (lecitina de soja), antiaglomerante (fosfato tricálcico), aromas,
edulcorantes (aspartame, acesulfame K), sal. Contém uma fonte de fenilalanina.

300 g

Preparación: Pon una cucharada (7,5 g) de ColaCao 0% en una taza. Añade leche desnatada (150 ml) y
remueve.

Consumir preferentemente antes del:

Mantener en lugar fresco y seco.

IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30 
Planta 5
46021 Valencia
España

Información nutricional media del producto preparado

Información nutricional media del producto preparado

Por 100ml %VRN*** Por taza* %VRN*** %IR** por
taza

Valor energético (kJ‐kcal) 215 ‐ 51 332 ‐ 79 4

Grasas (g) 0,6 0,9 1

de las cuales saturadas (g) 0,4 0,6 3

Hidratos de Carbono (g) 7,1 11 4

de los cuales azúcares (g) 4,8 7,5 8

Fibra Alimentaria (g) 1,2 1,8

Proteínas (g) 3,7 5,7 11

Sal (g) 0,13 0,20 3

Calcio (mg) 137 17 213 27

Fósforo (mg) 122 17 189 27

Contiene azúcares naturalmente presentes (no añadidos)
* Ración recomendada por taza: 7,5 g ColaCao 0% + 150 ml leche desnatada
** IR: Ingesta de Referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)
*** VRN: Valores de Referencia de Nutrientes

40 raciones por envase

Una taza* contiene/Um copo* contém:

de la IR**/ da DR**

Por 100 ml
215 kJ / 51 kcal

Observaciones

1. Las menciones correspondientes a la denominación de producto y al peso deben figurar en el
mismo campo visual. La información alimentaria obligatoria se indicará en un lugar destacado de
manera que sea fácilmente visible, claramente legible y, en su caso, indeleble. En modo alguno estará
disimulada, tapada (por pliegues, costuras, etc.) o separada por ninguna otra indicación. La
información legal no irá oculta o tapada (en pliegos, costuras, etc.).

2. Ingredientes alérgenos en negrita: trigo, cebada, soja/trigo, cevada, soja.

3. Altura mínima: de todos los textos legales: 1,2 mm (la x minúscula); del peso: 4 mm; Punto Verde:
recomendado 10 mm (mín. 6 mm).

4. Marcado de fechas y lote: dd/mm/aa (tinta proyectada)

5. Información opcional: (puede ir en minúsculas o en mayúsculas)

Logo calidalia.com
Logo Ecoembes (de color amarillo)
www.colacao.es

Logo UTZ cacao
Al incluir el logo UTZ, se debe incluir la siguiente frase en el etiquetado:
Al comprar cacao UTZ, ColaCao apoya el cultivo sostenible del cacao. www.utz.org
Ao comprar cacau certificado pela UTZ, ColaCao apoia o cultivo sustentável de cacau. www.utz.org.

"Con el sabor de siempre" ‐ "Com o sabor de sempre"
"0% azúcares añadidos" ‐ "0% açúcares adicionados"
"Con cacao natural" ‐ "Com cacau natural"

Nutpor – Produtos Alimentares Unipessoal Lda.
Estrada Consiglieri Pedroso, 71 ‐ Fracção U3
2730‐055 Barcarena
PORTUGAL SERVIÇO DE CONSUMIDORES TEL. 21 434 25 20

6. La siguiente información debe aparecer debajo de la tabla nutricional en negrita: Contiene azúcares
naturalmente presentes (no añadidos) / Contém açúcares naturalmente presentes (não adicionados)

7. El logo con la CDO en la cara frontal: 
‐ Las leyendas que acompañan al icono deben tener una altura mínima de 1,2 mm 
‐ Anchura mínima del icono: 8mm; altura mínima: 12 mm.
‐ La localización y las dimensiones del icono deberían ser constantes en los rediseños de etiquetas 
‐ Los colores monocromos deben evitar el rojo, el ámbar y el verde para no crear confusiones con
semáforos (excepto que sea el color del etiquetado)
‐ Para evitar colores adicionales se pueden usar variedades tonales de algún color de la etiqueta,
siempre con el debido contraste

8. GARANTÍA DE CALIDAD (Si el espacio en el sleever así lo requiere, se puede añadir solo "ColaCao
responde” y los teléfono correspondiente):

ColaCao garantiza la mejor calidad de todos sus productos. Si usted tiene alguna sugerencia o constata
alguna anomalía, póngase en contacto con nuestro Servicio de Atención al Consumidor

Cola Cao Responde
España 900 101 048

9. Para la dirección de la empresa se deberá respetar la tipografía. Si el espacio es reducido, se puede
utilizar el siguiente texto:
IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30, plta. 5
46021 Valencia
España

10. Información mínima en los embalajes (si son opacos en la caja; si son retráctiles en la etiqueta con
los datos logísticos, etc.) en todas las lengua en que vayan las etiquetas de los productos que el
embalaje contendrá:

‐ Preparado alimenticio al cacao con edulcorantes, sin azúcares añadidos / Alimento à base de cacau
com edulcorantes, sem adição de açúcares, para misturar com leite
‐ IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30
Planta 5
46021 Valencia
España
‐ Mantener en lugar fresco y seco / Manter em lugar fresco e seco
‐ dd mm aaaa (marcada en fábrica)

Por política interna, añadir también:
‐ Código de material (en las cajas imprimir en solapa oculta)
‐ Código de PA (en las cajas imprimir en al menos dos laterales, óptimo imprimir en los cuatro)
‐ Contenido de la caja (en las cajas imprimir al menos en cara frontal)

Ficha Comercial

ColaCao 0% Bote 300 g ES/PT
REF: 44229 Fecha: 2/4/2019 PA: 43391/016 FO: 41203/012P Version: 10
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Energía

332 kJ

79 kcal

4%

COLA CAO 0%
0% azúcares añadidos

Preparado alimenticio al cacao con edulcorantes, sin azúcares añadidos

Ingredientes: cacao desgrasado natural (42%), maltodextrina, crema de cereal kola‐malteado (harina
de trigo, extracto de malta de cebada, aroma natural: extracto de nuez de cola), fibra, sales minerales
(calcio y fósforo), emulgente (lecitina de soja), antiaglomerante (fosfato tricálcico), aromas,
edulcorantes (aspartamo, acesulfamo), sal. Contiene una fuente de fenilalanina.

Ingredientes: cacau magro natural (42%), maltodextrina, creme de cereais kola‐malteados (farinha de
trigo, extracto de malte de cevada, aromatizante natural: extracto de noz de cola), fibra, sais minerais
(cálcio e fósforo), emulsionante (lecitina de soja), antiaglomerante (fosfato tricálcico), aromas,
edulcorantes (aspartame, acesulfame K), sal. Contém uma fonte de fenilalanina.

300 g

Preparación: Pon una cucharada (7,5 g) de ColaCao 0% en una taza. Añade leche desnatada (150 ml) y
remueve.

Consumir preferentemente antes del:

Mantener en lugar fresco y seco.

IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30 
Planta 5
46021 Valencia
España

Información nutricional media del producto preparado

Información nutricional media del producto preparado

Por 100ml %VRN*** Por taza* %VRN*** %IR** por
taza

Valor energético (kJ‐kcal) 215 ‐ 51 332 ‐ 79 4

Grasas (g) 0,6 0,9 1

de las cuales saturadas (g) 0,4 0,6 3

Hidratos de Carbono (g) 7,1 11 4

de los cuales azúcares (g) 4,8 7,5 8

Fibra Alimentaria (g) 1,2 1,8

Proteínas (g) 3,7 5,7 11

Sal (g) 0,13 0,20 3

Calcio (mg) 137 17 213 27

Fósforo (mg) 122 17 189 27

Contiene azúcares naturalmente presentes (no añadidos)
* Ración recomendada por taza: 7,5 g ColaCao 0% + 150 ml leche desnatada
** IR: Ingesta de Referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)
*** VRN: Valores de Referencia de Nutrientes

40 raciones por envase

Una taza* contiene/Um copo* contém:

de la IR**/ da DR**

Por 100 ml
215 kJ / 51 kcal

Observaciones

1. Las menciones correspondientes a la denominación de producto y al peso deben figurar en el
mismo campo visual. La información alimentaria obligatoria se indicará en un lugar destacado de
manera que sea fácilmente visible, claramente legible y, en su caso, indeleble. En modo alguno estará
disimulada, tapada (por pliegues, costuras, etc.) o separada por ninguna otra indicación. La
información legal no irá oculta o tapada (en pliegos, costuras, etc.).

2. Ingredientes alérgenos en negrita: trigo, cebada, soja/trigo, cevada, soja.

3. Altura mínima: de todos los textos legales: 1,2 mm (la x minúscula); del peso: 4 mm; Punto Verde:
recomendado 10 mm (mín. 6 mm).

4. Marcado de fechas y lote: dd/mm/aa (tinta proyectada)

5. Información opcional: (puede ir en minúsculas o en mayúsculas)

Logo calidalia.com
Logo Ecoembes (de color amarillo)
www.colacao.es

Logo UTZ cacao
Al incluir el logo UTZ, se debe incluir la siguiente frase en el etiquetado:
Al comprar cacao UTZ, ColaCao apoya el cultivo sostenible del cacao. www.utz.org
Ao comprar cacau certificado pela UTZ, ColaCao apoia o cultivo sustentável de cacau. www.utz.org.

"Con el sabor de siempre" ‐ "Com o sabor de sempre"
"0% azúcares añadidos" ‐ "0% açúcares adicionados"
"Con cacao natural" ‐ "Com cacau natural"

Nutpor – Produtos Alimentares Unipessoal Lda.
Estrada Consiglieri Pedroso, 71 ‐ Fracção U3
2730‐055 Barcarena
PORTUGAL SERVIÇO DE CONSUMIDORES TEL. 21 434 25 20

6. La siguiente información debe aparecer debajo de la tabla nutricional en negrita: Contiene azúcares
naturalmente presentes (no añadidos) / Contém açúcares naturalmente presentes (não adicionados)

7. El logo con la CDO en la cara frontal: 
‐ Las leyendas que acompañan al icono deben tener una altura mínima de 1,2 mm 
‐ Anchura mínima del icono: 8mm; altura mínima: 12 mm.
‐ La localización y las dimensiones del icono deberían ser constantes en los rediseños de etiquetas 
‐ Los colores monocromos deben evitar el rojo, el ámbar y el verde para no crear confusiones con
semáforos (excepto que sea el color del etiquetado)
‐ Para evitar colores adicionales se pueden usar variedades tonales de algún color de la etiqueta,
siempre con el debido contraste

8. GARANTÍA DE CALIDAD (Si el espacio en el sleever así lo requiere, se puede añadir solo "ColaCao
responde” y los teléfono correspondiente):

ColaCao garantiza la mejor calidad de todos sus productos. Si usted tiene alguna sugerencia o constata
alguna anomalía, póngase en contacto con nuestro Servicio de Atención al Consumidor

Cola Cao Responde
España 900 101 048

9. Para la dirección de la empresa se deberá respetar la tipografía. Si el espacio es reducido, se puede
utilizar el siguiente texto:
IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30, plta. 5
46021 Valencia
España

10. Información mínima en los embalajes (si son opacos en la caja; si son retráctiles en la etiqueta con
los datos logísticos, etc.) en todas las lengua en que vayan las etiquetas de los productos que el
embalaje contendrá:

‐ Preparado alimenticio al cacao con edulcorantes, sin azúcares añadidos / Alimento à base de cacau
com edulcorantes, sem adição de açúcares, para misturar com leite
‐ IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30
Planta 5
46021 Valencia
España
‐ Mantener en lugar fresco y seco / Manter em lugar fresco e seco
‐ dd mm aaaa (marcada en fábrica)

Por política interna, añadir también:
‐ Código de material (en las cajas imprimir en solapa oculta)
‐ Código de PA (en las cajas imprimir en al menos dos laterales, óptimo imprimir en los cuatro)
‐ Contenido de la caja (en las cajas imprimir al menos en cara frontal)

Ficha Comercial

ColaCao 0% Bote 300 g ES/PT
REF: 44229 Fecha: 2/4/2019 PA: 43391/016 FO: 41203/012P Version: 10
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Energía

332 kJ

79 kcal

4%

COLA CAO 0%
0% azúcares añadidos

Preparado alimenticio al cacao con edulcorantes, sin azúcares añadidos

Ingredientes: cacao desgrasado natural (42%), maltodextrina, crema de cereal kola‐malteado (harina
de trigo, extracto de malta de cebada, aroma natural: extracto de nuez de cola), fibra, sales minerales
(calcio y fósforo), emulgente (lecitina de soja), antiaglomerante (fosfato tricálcico), aromas,
edulcorantes (aspartamo, acesulfamo), sal. Contiene una fuente de fenilalanina.

Ingredientes: cacau magro natural (42%), maltodextrina, creme de cereais kola‐malteados (farinha de
trigo, extracto de malte de cevada, aromatizante natural: extracto de noz de cola), fibra, sais minerais
(cálcio e fósforo), emulsionante (lecitina de soja), antiaglomerante (fosfato tricálcico), aromas,
edulcorantes (aspartame, acesulfame K), sal. Contém uma fonte de fenilalanina.

300 g

Preparación: Pon una cucharada (7,5 g) de ColaCao 0% en una taza. Añade leche desnatada (150 ml) y
remueve.

Consumir preferentemente antes del:

Mantener en lugar fresco y seco.

IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30 
Planta 5
46021 Valencia
España

Información nutricional media del producto preparado

Información nutricional media del producto preparado

Por 100ml %VRN*** Por taza* %VRN*** %IR** por
taza

Valor energético (kJ‐kcal) 215 ‐ 51 332 ‐ 79 4

Grasas (g) 0,6 0,9 1

de las cuales saturadas (g) 0,4 0,6 3

Hidratos de Carbono (g) 7,1 11 4

de los cuales azúcares (g) 4,8 7,5 8

Fibra Alimentaria (g) 1,2 1,8

Proteínas (g) 3,7 5,7 11

Sal (g) 0,13 0,20 3

Calcio (mg) 137 17 213 27

Fósforo (mg) 122 17 189 27

Contiene azúcares naturalmente presentes (no añadidos)
* Ración recomendada por taza: 7,5 g ColaCao 0% + 150 ml leche desnatada
** IR: Ingesta de Referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)
*** VRN: Valores de Referencia de Nutrientes

40 raciones por envase

Una taza* contiene/Um copo* contém:

de la IR**/ da DR**

Por 100 ml
215 kJ / 51 kcal

Observaciones

1. Las menciones correspondientes a la denominación de producto y al peso deben figurar en el
mismo campo visual. La información alimentaria obligatoria se indicará en un lugar destacado de
manera que sea fácilmente visible, claramente legible y, en su caso, indeleble. En modo alguno estará
disimulada, tapada (por pliegues, costuras, etc.) o separada por ninguna otra indicación. La
información legal no irá oculta o tapada (en pliegos, costuras, etc.).

2. Ingredientes alérgenos en negrita: trigo, cebada, soja/trigo, cevada, soja.

3. Altura mínima: de todos los textos legales: 1,2 mm (la x minúscula); del peso: 4 mm; Punto Verde:
recomendado 10 mm (mín. 6 mm).

4. Marcado de fechas y lote: dd/mm/aa (tinta proyectada)

5. Información opcional: (puede ir en minúsculas o en mayúsculas)

Logo calidalia.com
Logo Ecoembes (de color amarillo)
www.colacao.es

Logo UTZ cacao
Al incluir el logo UTZ, se debe incluir la siguiente frase en el etiquetado:
Al comprar cacao UTZ, ColaCao apoya el cultivo sostenible del cacao. www.utz.org
Ao comprar cacau certificado pela UTZ, ColaCao apoia o cultivo sustentável de cacau. www.utz.org.

"Con el sabor de siempre" ‐ "Com o sabor de sempre"
"0% azúcares añadidos" ‐ "0% açúcares adicionados"
"Con cacao natural" ‐ "Com cacau natural"

Nutpor – Produtos Alimentares Unipessoal Lda.
Estrada Consiglieri Pedroso, 71 ‐ Fracção U3
2730‐055 Barcarena
PORTUGAL SERVIÇO DE CONSUMIDORES TEL. 21 434 25 20

6. La siguiente información debe aparecer debajo de la tabla nutricional en negrita: Contiene azúcares
naturalmente presentes (no añadidos) / Contém açúcares naturalmente presentes (não adicionados)

7. El logo con la CDO en la cara frontal: 
‐ Las leyendas que acompañan al icono deben tener una altura mínima de 1,2 mm 
‐ Anchura mínima del icono: 8mm; altura mínima: 12 mm.
‐ La localización y las dimensiones del icono deberían ser constantes en los rediseños de etiquetas 
‐ Los colores monocromos deben evitar el rojo, el ámbar y el verde para no crear confusiones con
semáforos (excepto que sea el color del etiquetado)
‐ Para evitar colores adicionales se pueden usar variedades tonales de algún color de la etiqueta,
siempre con el debido contraste

8. GARANTÍA DE CALIDAD (Si el espacio en el sleever así lo requiere, se puede añadir solo "ColaCao
responde” y los teléfono correspondiente):

ColaCao garantiza la mejor calidad de todos sus productos. Si usted tiene alguna sugerencia o constata
alguna anomalía, póngase en contacto con nuestro Servicio de Atención al Consumidor

Cola Cao Responde
España 900 101 048

9. Para la dirección de la empresa se deberá respetar la tipografía. Si el espacio es reducido, se puede
utilizar el siguiente texto:
IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30, plta. 5
46021 Valencia
España

10. Información mínima en los embalajes (si son opacos en la caja; si son retráctiles en la etiqueta con
los datos logísticos, etc.) en todas las lengua en que vayan las etiquetas de los productos que el
embalaje contendrá:

‐ Preparado alimenticio al cacao con edulcorantes, sin azúcares añadidos / Alimento à base de cacau
com edulcorantes, sem adição de açúcares, para misturar com leite
‐ IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30
Planta 5
46021 Valencia
España
‐ Mantener en lugar fresco y seco / Manter em lugar fresco e seco
‐ dd mm aaaa (marcada en fábrica)

Por política interna, añadir también:
‐ Código de material (en las cajas imprimir en solapa oculta)
‐ Código de PA (en las cajas imprimir en al menos dos laterales, óptimo imprimir en los cuatro)
‐ Contenido de la caja (en las cajas imprimir al menos en cara frontal)

Ficha Comercial
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